loja e a comercialização de produtos.

(Fonte: Relatório SEGER (4098686))
 

7. Realizar a divulgação dos acervos, projetos e atividades científicas, educativas e culturais desenvolvidos pelo M
descentralizadas.
7.1. Distribuição de Publicações do Museu do Índio: Envio de 523 (quinhentos e vinte e três) livros a comunidades indígenas e instituições de pesquis
uma ampliação da capacidade de envio desses materiais a outras comunidades e instituições interessadas com a contratação de empresa de frete terrestre e fluvial ve
Museu em março de 2022. Dessa forma, espera-se seguir promovendo iniciativas culturais comunitárias em todo o país e ampliar a difusão de produtos científ

[...]

o Museu do Índio teve um total de 14 matérias divulgadas no primeiro quadrimestre. Das 14 matérias, cinco foram replicadas pelo po
foi citado em 17 matérias jornalísticas da imprensa nacional. Em relação às métricas de acesso à nova página do MI, migrada no final de 2021, por meio da ferramen
total de 25.000 (vinte e cinco mil) visualizações dos conteúdos do novo portal nos últimos quatro meses. 
7.7. Produção e difusão de conteúdos nas mídias sociais: produção e difusão de conteúdos sobre as atividades desenvolvidas pelas diferentes áreas do M
nas redes Youtube, Instagram, Facebook e Twitter.